



Det Danske Spejderkorps

Nyhedsbrev i Svend Gønges Division

Oktober 2023

Sommeren er gået på hæld og efteråret er godt i gang. Vi håber at I alle derude har haft nogle rigtige gode sommerlejr og har fundet det varme tøj frem til det lidt koldere vejr.

I september blev der afholdt et fælles arrangement for hele divisionen. Her er et skriv fra arrangørerne:

For 50 år siden blev Det Danske Spejderkorps (Drenge) og Det Danske Pigespejderkorps (Piger) lagt sammen til Det Danske Spejderkorps. Den 23. september var lidt over 80 spejdere, forældre og ledere i alle aldre afsted på et 50 års jubilæumsarrangement på Stevns Klint.

De første par timer gik med at naturvejlederen Louise fortalte og viste alt omkring Stevns fyr, lige fra farlige edderkopper til blomster. Spejderne var delt på tværs af grupperne, men i samme aldersgruppe. Mange var oppe i Stevns fyr for at løse op, mens andre kiggede ud over Østersøen i kikkerten. Efter aktiviteterne ved Stevns fyret, gik turen ned af mod Boesdal af trampestien dog var der lige et par Woop-opgaver undervejs og turen var lidt over 6 km, så der må være nogle spejdere der har fortjent et 5 km mærke ude i grupperne. Desuden har Danmarks hurtigste fugl, vandrefalk rede ved Stevns klint. Når man ankom til Boesdal var der frugt og jubilæumskage. Og så gik den vilde jagt på at finde Luckys unger ude i kalkbruddet, mens andre tog sig at Dinogåden indenfor. Vejret var for det meste med os, vi fik et par enkelte regnbyger.

I løbet af dagen snakkede vi i teamet om at alle spejdere hyggede sig og der var ingen stress. og efter arrangement sluttede, nåede jeg lige ind og snakkede kort med Stevns Experience og et par gæster. De havde lagt mærke til at der var mange spejdere, men på den positive måde. Divisionens spejdere havde opført sig pænt, så ros til jer ude i grupperne. Tak for det et dejligt arrangement

PS. Der er lavet et album på facebook siden for Svend Gønges Division

Divisionsledelsen takker alle – både arrangørerne og deltagere for at gøre denne dag fantastisk.

Før KRM

Onsdag den 8. november 2023 afholdes der FØR KRM.

Husk at sikre at spejderne står korrekt i medlemservice, da invitationen sendes ud til dem og KUN dem.

Der skal stå følgende, for at de står korrekt: Gruppekorsrådsmedlem.

Planlægningsdag

Der er afholdes planlægningsdag den 28. januar 2024, hvor vi mødes og finder ud af, hvem der vil og kan afholde træf samt divisionsturnering for årene 2025/26.

Der er brug for at alle kommer denne dag – repræsentanter fra alle grupper, så alle kan hjælpes ad med at få dette gjort.

Samtidig bliver der afholdt grenledermøder, hvor alle kan mødes og drøfte de ting man har brug for. Det kan være fælles møder, ideer til møder m.m.

Der afholdes samtidig gruppeledermøde med divisionsledelsen, hvor vi håber at se alle gruppeleder.

Vi vil sende en indbydelse ud i slutningen af november med nærmere tid og sted. Men sæt allerede nu kryds i kalenderen.

Arrangementer 2023/2024

Mikro/mini træf

Den 28. oktober 2023

Arrangør: Møn gruppe

Trop/senior træf

Den 4-5. november 2023

Arrangør: Peder Bodil gruppe

Juniortræf

Den 20-21. januar 2024

Arrangør: Kong Volmer Søtrop, 1. Kong Volmer og Sjølund gruppe

Divisionsturnering

Den 16-17. marts 2024

Arrangør: Kong Volmer Søtrop

Familiespejdræf

Den 27. april 2024

Arrangør: Kong Volmer Søtrop, 1. Kong Volmer og Klintekongen

Pilgrimsmarchen

Den 1. juni 2024

Arrangør: Klintekongen

Mikro/mini træf

Den 26-27. oktober 2024

Arrangør: Klintekongen

Trop/senior træf

Den 2-3. november 2024

Arrangør: Præstø Gruppe og Kong Volmer Søtrop

I må endelig rette henvendelse, hvis der er noget som er forkert, så det er de rigtige informationer der gives.

Kalenderen på hjemmesiden er opdateret med disse datoer.

Materialer til afholdelse af et arrangement i SGD bliver lagt på hjemmesiden til alles brug. Der bliver udarbejdet forskellige skabeloner til budget, hvordan afholder man et træf/arrangement, fif til invitation/mærker og meget andet.

Dette vil løbende blive uploadet og redigeret som det bliver udarbejdet.

Træfbank

Vi vil gerne have samlet materialerne fra tidligere træf og divisionsturneringer. Vi tænker at man kan genbruge dem til nye træf/divisionsturneringer – for at gøre det nemmere og måske få flere til at afholde dem, når det er lidt nemmere at gå til opgaven.

Er der nogen, som ligger inde med materialer fra tidligere træf og divisionsturneringer, så send det endelig til os. Vi vil så samle det og på sigt tænker vi på at det ligges ud på vores hjemmeside, så alle nemt kan få adgang til det.

Hvis I har mulighed for at gøre det delbart (lige til at ligge op), så er det at foretrække. Så skal DL ikke rette, ordne og skrive det pænt først.

Grupperådsmøder

I februar 2024 skal der afholdes grupperådsmøder – inden den 1. marts.

I den forbindelse må I meget gerne melde jeres dato ud til os hurtigst muligt, da vi meget gerne vil besøge jer og derfor har vi brug for disse datoer til vores planlægning.

I-Scout

Der afholdes I-Scout den 2. marts 2024, hvor vi skal mødes igen til et fedt arrangement – seniorer og ledere. Temaet er "Trip Around the World".

Så sæt kryds i kalenderen. Invitation med sted kommer senere. Tidsrum: 15.00-24.00.

Hvis der er nogen, som har lyst til at være med til at afvikle det, så giv endelig besked så vi kan få skabt et fedt løb for ledere og seniorer.

Arbejdsdag i Dehnslytten

Den 17. marts 2024 er der arbejdsdag i Dehnslytten. Invitationen kommer når vi nærmer os. Husk at komme og hjælpe, da det vil gøre en stor forskel og der sættes stor pris på hjælpen.

Divisionsrådsmøde

I må meget gerne sætte kryds i kalenderen den 21. april 2024, hvor vi afholder Divisionsrådsmøde i Dehnslytten.

Vi håber at I alle kan deltage denne dag da vi glæder os til at se jer alle igen.

Mere omkring dette vil komme i indkaldelsen.

Nye kræfter til divisionen efterlyses:

Vi har rigtig meget brug for nye medlemmer og kræfter til divisionsledelsen. Helt præcist er der brug for 3-4 personer som det ser ud lige nu.

Er der en som sidder derude og tænker at det måske var noget for en, så kontakt endelig Kenni, Jane eller en helt tredje person fra divisionen for at høre nærmere om hvad det vil sige at være en del af Divisionsledelsen.

Vi har det rigtig sjovt – vi har både fysiske og online møder, så alle kan være med selvom afstanden kan føles som en forhindring eller bare hverdagen hænger bedre sammen på den måde.

Hyttelaugget:

Hvis der sidder en derude og tænker at man kunne gøre en forskel for Dehnslytten, så er der altid plads til dig. Hyttelaugget holder styr på Dehnslytten og er vigtige for driften.

Vi ønsker jer alle sammen et rigtig godt efterår med en masse fede spejderaktiviteter 😊